
UCHWAŁA NR XXI/140/2016
RADY GMINY GRODZIEC

z dnia 28 października 2016 r.

w sprawie  określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt. 6 i ust. 2 ustawy z dnia16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 1440 ze zm.)  Rada Gminy Grodziec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Grodziec, 
a udostępnione operatorom i przewoźnikom. 

2. Wykaz przystanków o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1 ust. 1 określa 
załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec 

§ 4. Tracą moc: 

- Uchwała NR XXVII/183/2013 Rady Gminy Grodziec z dnia 25 kwietnia 2013 roku w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 

- Uchwała Nr IX/54/2015 Rady Gminy Grodziec z dnia 18 czerwca 2015 roku w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych 

- Uchwała Nr XI/65/2015 Rady Gminy Grodziec z dnia 7 września 2015 roku w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku    Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Grodziec 

Mariusz Woźniak

Strona 1Id: KTZLF-BUJIS-XLXYY-MDVDI-EGGJK. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Uzasadnienie do Uchwały XXI/140/2016  Rady Gminy Grodziec z dnia 28 października 2016 roku   Zgodnie 
z ustawą z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1440 ze zm.) 
organizator transportu ma obowiązek określić przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym 
jest jednostka samorządu terytorialnego oraz zasady korzystania z przystanków. Organizatorem publicznego 
transportu zbiorowego na swoim obszarze jest gmina, do niej więc należy wypełnienie powyższego obowiązku. 
Określenie przystanków i zasad korzystania z nich winno zapewnić porządek i bezpieczne korzystanie 
z przystanków przez podróżnych. Tą uchwałą uchylamy wcześniejsze uchwały: - Uchwała Nr XXVII/183/2013 
Rady Gminy Grodziec z dnia 25 kwietnia 2013 roku, - Uchwała Nr IX/54/2015 Rady Gminy Grodziec z dnia 18 
czerwca 2015 roku, - Uchwała Nr XI/65/2015 Rady Gminy Grodziec z dnia 7 września 2015 roku. W związku 
z ustanowieniem lokalizacji nowych przystanków w miejscowościach Biała, Królików, Stara Ciświca, Stara Huta 
i Wielołęka oraz planowanym dowozem dzieci do szkół w ramach przewozu regularnego podjęcie niniejszej 
uchwały jest uzasadnione. 

Id: KTZLF-BUJIS-XLXYY-MDVDI-EGGJK. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik nr 1  
do uchwały XXI/140/2016 
Rady Gminy Grodziec  
z dnia 28 października 2016 roku 

 
 

Lp. 

 
 

Kod 
Miejscowości 

 
 

Numer 
przystanku 

 
 

Nazwa 
przystanku 

Kategoria 
drogi 

Nr 
drogi 

Lokalizacja 
przystanku 

Rodzaj 
przystanku 

Usytuowanie 
przystanku 

1. 0284664 01 Aleksandrówek 
 

powiatowa P 3240 Strona lewa PKS Las 

2. 0284664 02 Aleksandrówek 
 

powiatowa P 3240 Strona prawa PKS Las 

3. 0284670 01 Biała 
 

powiatowa P 3097 Strona lewa PKS Wieś 

4. 0284670 02 Biała 
 

powiatowa P 3097 Strona prawa PKS 
Wieś 

 
5. 0284670 03 

Biała 
 

powiatowa P 3097 Strona prawa Szkolny 
Przy posesji nr 

31 
 

6. 0284701 01 
Biała Kolonia gminna 

G 
489007 

Strona lewa Szkolny 
Przy posesji nr 

1 
7. 0284701 02 

Biała Kolonia gminna 
G 

489007 
Strona prawa Szkolny 

Przy posesji nr 
6 

8. 0284701 03 
Biała Kolonia gminna 

G 
489007 

Strona lewa Szkolny 
Przy posesji nr 

14 
9. 0284701 04 

Biała Kolonia gminna 
G 

048900
7 

Strona prawa Szkolny 

Przy 
skrzyżowaniu 
dróg G007-

G008 
10. 0284718 01 

Biskupice powiatowa P 3097 
Strona lewa 

 
PKS Wieś 

11. 0284718 02 
Biskupice powiatowa P 3097 

Strona prawa 
 

PKS Wieś 

12. 0284730 
 

01 
Bystrzyca powiatowa P 4313 Strona lewa Szkolny Las 

13. 0284730 02 
Bystrzyca powiatowa P 4313 Strona prawa Szkolny 

Przy posesji nr 
19 

14. 0284747  
01 
 

Czarnybród gminna 
G 

489002 
Strona lewa Szkolny 

Przy posesji nr 
1 

15. 0284747 02 
Czarnybród 

gminna 
 

G 
489002 

Strona prawa Szkolny 
Przy posesji nr 

10 
16. 0284747 03 

Czarnybród gminna 
G 

489001 
Strona lewa Szkolny 

Przy posesji nr 
27 

17. 0284747 04 
Czarnybród gminna 

G 
489001 

Strona lewa Szkolny 
Na drodze w 

kier. 
Biskupice 

18. 0284753 01 Grodziec 
 

wojewódzka W 443 Strona lewa PKS ul. Główna 

19. 0284753 02 Grodziec 
 

wojewódzka W 443 Strona prawa PKS ul. Główna 

20. 0284753 03 Grodziec I 
 

powiatowa P 3240 Strona lewa PKS ul. Wiejska 

21. 0284753 04 Grodziec I 
 

powiatowa P 3240 Strona prawa PKS ul. Wiejska 

Id: KTZLF-BUJIS-XLXYY-MDVDI-EGGJK. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



22. 0284753 05 
Grodziec   

Plac przy Z.S w 
Grodźcu 

Szkolny 
Wjazd od  

ul. Parkowej 
23. 0284753 06 

Grodziec gminna 
G 

489035 
Strona lewa Szkolny ul. Lipowa 

24. 0284776 01 Janów 
 

Wojewódzka W 443 Strona lewa PKS Wieś 

25. 0284776 02 Janów 
 

Wojewódzka W 443 Strona prawa PKS Wieś 

26. 0284776 03 
Janów wojewódzka W 433 Strona lewa Szkolny 

Przy posesji nr 
15 

27. 0284782 01 
Junno gminna 

G 
489046 

Strona lewa Szkolny 
Przy posesji nr 

13 
28. 0284836 01 

Królików wojewódzka W443 Strona lewa PKS 
Naprzeciw 

Lokalu 
Madera 

29. 0284836 02 
Królików wojewódzka W443 Strona prawa PKS 

Naprzeciw 
Lokalu 
Madera 

30. 0284836 03 
 

Królików I wojewódzka W 443 Strona lewa PKS Tartak 

31. 0284836 04 Królików I 
 

wojewódzka W 443 Strona prawa PKS Tartak 

32. 0284836 05 Królików II 
 

powiatowa P 3097 Strona prawa PKS Wieś 

33. 0284836 06 Królików II 
 

powiatowa P 3097 Strona lewa PKS Wieś 

34. 0284836 07 Królików 
Szkoła 

gminna 
G 

489014 
Strona lewa PKS 

Przy Szkole 
Podstawowej 

35. 0284836 08 Królików 
Szkoła 

gminna 
G 

489014 
Strona lewa PKS 

Przy Szkole 
Podstawowej 

36. 0284836 09 
Królików I powiatowa P 3097 Strona lewa PKS 

kier.  
Rzgów 

37. 0284836 10 Królików I 
 
 

powiatowa P 3097 Strona prawa PKS 
kier.  

Rzgów 

38. 0284836 11 
Królików gminna 

G 
489033 

Strona lewa Szkolny 
Przy posesji nr 

12 
39. 0284865 01 Królików 

Czwarty 
wojewódzka W 443 Strona lewa PKS Koło Figury 

40. 0284865 02 Królików 
Czwarty 

 
wojewódzka W 443 Strona prawa PKS Koło Figury 

41. 0284871 01 Lądek 
 

powiatowa P 3246 Strona lewa PKS Wieś 

42. 0284871 02 Lądek 
 

powiatowa P 3246 Strona prawa PKS Wieś 

43. 0284871 03 
Lądek gminna 

G 
489033 

Strona lewa Szkolny 
Przy posesji nr 

53 
44. 0284888 01 Lądek Kolonia 

k/ Królikowa 
powiatowa P 3246 Strona lewa PKS 

Droga w kier. 
Królikowa 

45. 0284888 02 Lądek Kolonia 
k/ Królikowa 

powiatowa P 3246 Strona prawa PKS 
Droga w kier. 

Lądku 
46. 0284799 01 Lipice powiatowa P 4320 Strona lewa PKS Wieś 
47. 0284799 02 Lipice 

 
powiatowa P 4320 Strona prawa PKS Wieś 

48. 0284799 03 
Lipice Szkoła powiatowa P 4320 Strona lewa PKS 

Przy Z.S 
Szkół 

49. 0284799 04 
Lipice Szkoła powiatowa P 4320 Strona prawa PKS 

Przy Z.S 
Szkół 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: KTZLF-BUJIS-XLXYY-MDVDI-EGGJK. Podpisany



50. 0284849 01 
Łagiewniki powiatowa P 3097 Strona lewa PKS 

Droga w kier. 
Tartak 

51. 0284849 02 
 

Łagiewniki powiatowa P 3097 Strona prawa PKS 
Droga w kier. 

Rzgów 
 

52. 
 

0284849 
 

03 
 

Łagiewniki I 
 

gminna 
 

G 
489014 

 
Strona lewa 

 
PKS 

Przy 
skrzyżowaniu 
drogi gminnej 
z powiatową 

 
53. 0284849 04 Łagiewniki I gminna G 

489014 
Strona prawa PKS Przy 

skrzyżowaniu 
drogi gminnej 
z powiatową 

 
54. 0284813 01 Mokre powiatowa P 4320 Strona lewa PKS Przy zjeździe 

na drogę 
gminną w 

kier. Mokre  
55. 0284813 02 Mokre powiatowa P 4320 Strona lewa PKS Przy zjeździe 

na drogę 
gminną w 

kier. Mokre 
56. 0285014 01 Nowa Ciświca gminna G 

489045 
Strona lewa Szkolny Przy posesji nr 

14 
57. 0285014 01 Nowa Huta gminna G 

489033 
Strona lewa Szkolny Przy zjeździe 

na drogę w 
kier. Junna 

58. 0284931 01 Nowe Grądy 
 

gminna G 
489040 

Strona lewa Szkolny Przy posesji nr 
18 

59. 0284948 01 Stara Ciświca 
 

powiatowa P 4320 Strona prawa Szkolny Przy posesji nr 
22 

60. 0284948 02 Stara Ciświca 
 

powiatowa P 4320 Strona prawa Szkolny Przy posesji nr 
43 

61. 0284948 03 Stara Ciświca 
 

powiatowa P 4320 Strona prawa Szkolny Przy posesji nr 
9 

62. 0284983 04 Stara Huta gminna G 
489033 

Strona Prawa Szkolny Przy posesji nr 
5 

63. 0284960 01 Stare Grądy gminna G 
489035 

Strona lewa Szkolny Przy posesji nr 
10 

64. 0284960 02 
 

Stare Grądy gminna G 
489035 

Strona prawa Szkolny Przy posesji nr 
18 

65. 0284960 03 Stare Grądy 
 

gminna G 
489035 

Strona prawa Szkolny Przy posesji nr 
24 

66. 0284960 04 Stare Grądy gminna G 
489038 

Strona prawa Szkolny Przy posesji nr 
36/b 

67. 0284977 01 Stary Borowiec gminna G 
489042 

Strona lewa Szkolny Na 
skrzyżowaniu- 

Las 
68. 0284977 02 Stary Borowiec gminna G 

489043 
Strona prawa Szkolny Przed 

Agroturystyka 
Bobrowisko 

69. 0284977 03 Stary Borowiec gminna Nr 
geod. 
drogi 
192 

Strona lewa Szkolny Przy posesji nr 
29 

70. 0284977 04 Stary Borowiec 
 

gminna G 
489033 

Strona prawa Szkolny Przy posesji nr 
17 

Strona 5Id: KTZLF-BUJIS-XLXYY-MDVDI-EGGJK. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



71. 0284977 05 Stary Borowiec 
 

gminna G 
489033 

Strona prawa Szkolny Na drodze do 
Nowy 

Borowiec 
72. 0284859 01 Stary Tartak gminna G 

489033 
Strona lewa Szkolny Przy moście 

73. 0284990 01 Wielołęka powiatowa P 3240 Strona lewa PKS Przy zjeździe 
na  

ul. Wiejską 
74. 0284990 02 Wielołęka powiatowa P 3240 Strona prawa PKS Przy zjeździe 

na  
ul. Wiejską 

75. 0284990 03 Wielołęka I powiatowa P 3240 Strona lewa PKS Za remizą 
OSP 

Wielołęka 
 

76. 0284990 04 Wielołęka I powiatowa P 3240 Strona prawa PKS Za remizą 
OSP 

Wielołęka 

77. 0284990 05 Wielołęka  gminna G 
489025 

Strona prawa Szkolny Przy posesji nr 
25 

78. 0285008 01 
 

Zaguźnica powiatowa P 3245 Strona lewa PKS Wieś 

79. 0285008 02 
 

Zaguźnica powiatowa P 3245 Strona prawa PKS Wieś 

80. 0285008 03 Zaguźnica gminna G 
489047 

Strona lewa Szkolny Przy posesji nr 
3 

81. 0285008 04 Zaguźnica gminna G 
489047 

Strona prawa Szkolny Przy posesji nr 
13 

82. 0285008 05 Zaguźnica gminna G 
489033 

Strona lewa Szkolny Przy posesji nr 
60 od 

miejscowości 
Lipice 

 

 

 

Id: KTZLF-BUJIS-XLXYY-MDVDI-EGGJK. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 6



Załącznik nr 2 
do Uchwały XXI/140/2016 
Rady Gminy Grodziec  
z dnia 28 października 2016  

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Grodziec 

1. Do korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Grodziec uprawnieni są operatorzy oraz przewoźnicy, którzy posiadają uprawniania do wykonywania 
publicznego transportu zbiorowego na danej linii komunikacyjnej, liniach komunikacyjnych lub sieci 
komunikacyjnej lub do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób. 

2. Ustala się następujące zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

1) Zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych: 

a) odbywa się wyłącznie według uzgodnionego rozkładu jazdy, 

b) następuje wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów w przypadku sprzedaży 
biletów przez kierującego pojazdem na czas niezbędny do pobrania należności, 

c) na przystankach krańcowych następuje na czas nie dłuższy niż oczekiwanie rozkładowe na podjęcie 
kolejnego kursu, 

d) powinno umożliwiać pasażerom dogodne oraz bezpieczne wsiadanie i wysiadanie, 

e) powinni zapewnić wszystkim uprawnionym korzystanie z nich na równych prawach, 

2) W przypadku prowadzenia prac drogowych na przystankach komunikacyjnych lub w ich okolicy 
zastrzega się możliwość zmiany ich lokalizacji czasowego zawieszenia w funkcjonowaniu lub ich 
likwidacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 
 

Mariusz Woźniak 

 

 

Id: KTZLF-BUJIS-XLXYY-MDVDI-EGGJK. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 7


	
	
	
	



